
 

 

Id: 47F56450-D4AB-4F1D-98ED-A33132392542

UCHWAŁA NR 13/55/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 22 maja 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                                  9/ Radosław Hrychorczuk 

2/ Roman Drozdowski                                            10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska                                              11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                             12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                                    13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                             14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska                  15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 22 maja 2019 r. uchwały nr VIII/55/2019 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 

11 kwietnia 2019 roku zmieniającej uchwałę budżetową gminy Sulejów na 2019 rok, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 kwietnia 2019 roku, działając na podstawie art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U.  z 

2016 r. poz. 521 z późniejszymi zmianami )

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz.U. z 2019 r., poz. 869) poprzez dokonanie przez Radę Miejską w tabeli nr 2  zmian 

kwot dotacji w rozdziale 85295 § 2310 (poprzez wprowadzenie kwoty  6.000 zł) bez zmiany 

załącznika nr 4 „Plan dotacji podmiotowych i celowych na zadania realizowane przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych”  w tym samym rozdziale o kwotę 6.000 zł i 

tym samym doprowadzenie do sprzeczności tabeli nr 2 z załącznikiem Nr 4,  wskazuje się Radzie 

Gminy na konieczność dokonania zmian w zakresie kwot dotacji lub dokonanie zmian załącznika nr 

4 określającego kwoty dotacji, w terminie do dnia 4 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

Rada Miejska uchwałą nr VIII/55/2019 dokonała zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

 W tabeli nr 2 do uchwały zmieniono m.in. wydatki o dotację celową przekazywaną gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w rozdziale 85295 poprzez dodanie kwoty 6.000 zł. Dokonując tej zmiany wydatków 

Rada Miejska nie dokonała zmiany załącznika nr 4 do tej uchwały budżetowej zawierającego 

zestawienie planowanych kwot dotacji podmiotowych i celowych  udzielanych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na zadania realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora 

finansów publicznych, zgodnie z art. 214 ustawy o finansach publicznych. Ta sytuacja doprowadziła 

do istnienia wewnętrznej sprzeczności w budżecie gminy Sulejów, gdyż istnieją  różne kwoty dotacji 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 24 maja 2019 r.



 

 

Id: 47F56450-D4AB-4F1D-98ED-A33132392542

na cele wyżej określone. Istnienie tej niezgodności powoduje, że uchwała nie spełnia wymogów 

uchwały budżetowej wynikających z art. 211 ustawy o finansach publicznych. Nie istnieje możliwość 

realizacji budżetu gminy w sposób zgodny z prawem. Rada Miejska chcąc uniknąć tej sprzeczności 

powinna ponownie określić prawidłowo zaplanowaną kwotę dotacji (tabela nr 2) lub dostosować 

wykaz dotacji (załącznik nr 4) do tych zaplanowanych w tabeli nr 2 uchwały zmieniającej budżet.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                           Przewodniczący Kolegium

                                                                                       Zastępca Prezesa RIO w Łodzi   

                                                                                                Beata Kaczmarek


